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POMLADNO PREBUJANJE 16.04.05 
 

Pomladno prebujanje je prireditev, ki smo jo organizirali kot prvo v letošnjem leto in 
naj bi vsako leto napovedala začetek koncertnega dogajanja. Na prireditvi sata 
nastopili rock skupini: Malik iz Bistrice ob Sotli, ki so letos v projektu UROK izdali prvi 
album, za njimi so nastopili  Žurdov iz Šentjurja, ki so izkazali na izboru za ROCK 
OTOČEC, zmagali pa so tudi na rock festivalu v Vodicah na hrvaškem. Prireditev je 
obiskalo okoli 90 ljudi, ki so se dobro zabavali, kar so potrdili tudi udeleženci iz 
prijateljskega študentskega kluba KŠŠO in predsednik stranke mladih 
Slovenije(SMS). Prireditev je doživela lep odziv zato se vsekakor vidimo drugo leto. 
 

 
 
 

 JURJEVANJE 23.04.05 
 
 

Jurjevanje je tradicionalna prireditev pri ribniku v Imenem, ki poteka skozi cel dan 
zaključi pa se pozno v noč. Letos je bila prvič v celoti organiziral s strani MKTD Lepe 
strune. V sklopu jurjevanja smo organizirali naslednje stvari. 
Tradicionalni pohod z družabnimi igrami. Po markirani poti, ki vsako leto poteka 
drugje, so  bile razporejene postojanke z igrami kjer so ekipe pridobivale točke. S 
pomočjo sponzorjev smo nagradili najboljše ekipe. 
Organiziran je bil tudi kros, katerega zmagovalce so bili prav tako nagrajeni. Na 
jurjevanju je tradicija peka cvrkov, letos se jih je speklo kar iz 270 jajc. Prireditve se je 
udeležilo okoli sto ljudi vladala pa je zelo družabna atmosfera.  Ker je prireditev res 
dobro uspela si želimo, da se drugo leto spet vidimo na tradicionalnem jurjevanju  v 
Imene 
 

 
 
 
 

STRUNA FEST 2005 in Dan 
boja proti zlorabi drog 

 
Na mednarodni dan boja proti zlorabi drog, 26. Juni, so MKTD Lepe strune 
organizirale stojnico kjer so mimo jedoče osveščale o problematiki drog. Vso gradivo 
smo pridobili s strani URADA ZA DROGE Republike Slovenije. Izvedli smo tudi 
nagradno anketo, ki bo pokazala stanje te problematike v naši občini. Isto stojnico 
smo izvedli tudi 10. avgusta na Lovrenčevem sejmu. Rezultati ankete presenečajo po 
drugi strani pa tudi ne: 
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MOŠKI OD 10 DO 15 LET (12 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 16% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 16% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 41% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 33% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 33% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 91% 

 
 
MOŠKI OD 16 DO 19 LET (19 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 68% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 63% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 21% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 42% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 26% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 84% 
 
MOŠKI NAD 20 LET ( 37 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 49% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 65% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 23% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 38% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 22% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 86% 
 
 
MOŠKI SKUPAJ (68 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 44% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 48% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 28% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 38% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 27% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 87% 

 
ŽENSKE OD 10 DO 15 LET (9 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 0% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 22% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 66% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 88% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 88% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 88% 

 
 
 
 
ŽENSKE OD 16 DO 19 LET (15 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 53% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 73% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 20% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 80% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 87% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 80% 
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ŽENSKE 20 LET (17 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 47% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 58% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 18% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 76% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 71% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 88% 
 
ŽENSKE SKUPAJ (41) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 50% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 51% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 35 % 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 35% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 82% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 85% 

 
VSI SKUPAJ (109 LJUDI) 
Ali ste kadar koli poizkušali ali uživali kakršno koli prepovedano drogo? DA 47% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini veliko uživalcev prepovedanih drog? DA 50% 
Ali se vam zdi, da je v naši občini težko priti do prepovedanih drog? DA 32% 
Katere droge spadajo med depresorje centralnega živčnega sistema? 37% 

Uživanje ekstazija povzroča naslednja tveganja? 55% 
Ali so alkohol, tobak in kofein tudi droge? DA 86% 
 

Zanimiv podatek je, da je od 109 naključno vprašanih ljudi, kar 47% že poskusilo 
prepovedano drogo.  Zanimivo je tudi to da med ženskami in moškimi ni velikih razlik. 
V oči pa pade, da je že kar 16% vprašanih moških med 10 in  15 let, torej 
osnovnošolcev poizkusilo prepovedano drogo. O nevarnosti drog pa na splošno 
vemo manj kot 50 %. Upamo, da bodo naslednje leto bolj vzpodbudni rezultati. 
 
V okviru občinskega praznik OBČINE Podčetrtek je bila s strani MKTD Lepe Strune 
in pomoči MK Podčetrtek in DPM Podčetrtek, 13.8.2005 ob 17:00 uri organizirane 
družabne delavnice postavljena pa je bila tudi računalniška mreža za igranje igric kjer 
so se lahko udeleženci pomerili v različnih računalniških igricah na svoj račun so 
prišli predvsem naj mlajši. Ob 20:00 uri pa se je pričela družabna rock prireditev z 
imenom STRUNA FEST 2005. Geslo prireditve je bilo ''Osveščen, ne zadet! '', ker je 
bila prireditev zaključek našega letošnjega delovanja na področju drog. STRUNA 
FEST 2005 so začeli RESONANCA mlad obetaven band iz Celja, ki so publiko dobro 
ogreli, nadaljevali so ŽURDOV iz Šentjurja, stari znanci Podčetrteške publike. Kot 
vrhunec je bil nastop NAIO SSAION mlad rock band iz Velenja, ki se je že kar dobro 
uveljavil doma, pa tudi v tujini ima nekaj uspehov. Zabava pa se je nadaljevala še 
dolgo v noč po nastopih. Med prireditvijo smo izvedli še nagradno žrebanje, ki nam je 
ostalo na vesti od nagradnih anket. Prireditev so podprli številni sponzorji, obiskalo 
pa jo je okoli 350 ljudi. Uspel je še drugi STRUNA FEST kar kaže na upanje, da se jih 
bo odvilo še kar nekaj in bo postal tradicionalna prireditev. Po mnenju obiskovalcev je 
prireditev  dobro uspela, mi pa upamo, da bomo naslednje leto še boljša. 
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OTROŠKE  DELAVNICE  2005 od 16.8 do 19.8. 

 
 
Letošnje otroške delavnice, katerih organizator je MKTD Lepe Strune, so potekale 
vsak dan od 16. do 19. avgusta 2005 od 10. do 12. ure. Da so otroci uživali med 
risanjem, barvanjem, lepljenjem in gnetenjem testa, priča lepo število mladih 
umetnikov, ki se je vsak dan povečevalo. Tako nas je zadnji dan obiskalo kar 16 
malih mojstrov iz Imenega, Podčetrtka in Pristave pri Mestinju. 
Ker smo končno dočakali nekaj sončnih dni, so se lahko otroci zunaj zabavali z 
risanjem in pisanjem po tleh z barvnimi kredami. 

 
TOREK, 16. avgust 
Po prebrani pravljici so otroci iz slanega testa ustvarjali različne zanimive živali in 
predmete. Gnetenje testa jih je zelo zabavalo, zato je nastalo veliko lepih izdelkov. 
 
SREDA, 17. avgust 
Mladi risarji so poslušali pravljico o Mavrični ribici, nato pa so z voščenkami narisali in 
pobarvali svoje ribice. Risbice so premazali z vodenimi barvicami in dobili zares 
čudovite slikice. 
 
ČETRTEK, 18. avgust 
Mali umetniki so v četrtek izdelovali viseče predmete in živali iz kolaža in jih nato 
pritrdili na mobil iz kartona. Zagotovo bodo ti viseči okraski našli prostor v otroških 
sobah malih mojstrov. 
 
PETEK, 19. avgust 
Otroci so z zanimanjem pričakovali kakšno nalogo smo jim pripravili za zadnji dan 
delavnic. Z veseljem so se lotili risanja morskega dna na plakate. Ko so s tem 
končali, so orise živali namazali z lepilom in jih dopolnili z makaroni različnih velikosti 
in oblik. Z lepilom so namazali tudi morsko dno in nanj posuli koruzni in pšenični 
zdrob in tako ustvarili pravo peščeno dno. Otroci sami so z navdušenjem gledali 
svoje umetnine, ki so zares pestre, zanimive in lepe. Prav tako pa so jih opazovali 
tudi občani saj smo ob otvoritvi pločnika v Imenem priredili razstavo. 

 
 
 

26.11.2005 ČISTILNA AKCIJA ČIŠČENJE  
BREGOV REKE SOTLE 

 
Čistilna akcija je bila planirana v mesecu septembri vendar smo jo zaradi pomakanja 
časa med člani društva pomikali vse do 26.11.2005, ko pa nas je na žalost presenetil 
sneg, ki je onemogočil uspešno akcijo zato smo se odločili, da jo bomo izvedli v 
pomladanskih mesecih prihodnjega leta. 
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1. DECEMBER SVETOVNI DAN BOJA PROTI AIDSU 
 

Ob svetovnem dnevu boja proti AIDS-u naše društvo že drugo leto zapored izvaja 
številne dejavnosti. Letos smo se zopet vključili v vse Slovenski projekt imenovan 
Virus, ki ga organizira društvo študentov medicine Slovenije. Dva naša člana sta se v 
Ljubljani udeležila izobraževanja na temo kako postaviti privlačno stojnico na temo 
projekta. Od zgoraj omenjenega društva smo kupili 400 kondomov z letaki in obilo 
plakatov AIDS ne izbira, ti lahko! Uživaj s kondomom! Katere smo na predvečer 
svetovnega dneva boja proti AIDS-u polepili po celotni občini. Sami pa so izdela kar 
300 pentelj. 1. decembra so naši člani na vlaku Imeno-Celje delili kondome in pentlje 
ter izvajali nagradno anketo, predvsem pa poskušali opozoriti na to smrtonosno 
bolezen. Istega dne smo obiskali tud občinsko upravo in izvedli podobno akcijo. 
Akcijo smo nadaljevali 3.12.2005, ko smo v Podčetrtku na stojnici nadaljevali z 
izvajanjem akcije. Stojnica je bila v primerjavi z lanskim letom slabše obiskana 
mislimo pa, da je dosegla svoj namen.  Akcijo smo zaključili z družabno prireditvijo  
''Z ROCKOM PROTI AIDSU'' na kateri sta nastopila družinska benda iz Celja 
RENESANSA in RESONANCA, ki sta sto glavo množico zelo dobro razgrela in 
zabavala kar dve uri in pol. Na prireditvi smo izvedli tudi žrebanje nagradi od 
nagradne ankete. Rezultati anket so naslednji in so za odtenek boljši od lanskih, za 
kar bi lahko krivili bolj jasno postavljeno drugo vprašanje: 
 
 
 
Moški: 10-14    Št. anketirancev: 16 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 100% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 87% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 89% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 93% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 98% 
 
Moški: 15-18    Št. anketirancev: 24 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 99% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 78% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 94% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 83% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 95% 
 
Moški: 19-24    Št. anketirancev: 9 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 100% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 88% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 100% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 91% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 93% 
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Moški: nad 25    Št. anketirancev: 7 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 100% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 94% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 98% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 96% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 94% 
 
Ženske: 10-14    Št. anketirancev: 18 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 100% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 67% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 89% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 73% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 94% 
 
Ženske: 15-18    Št. anketirancev: 30 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 98% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 78% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 98% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 86% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 95% 
 
Ženske: 19-24    Št. anketirancev: 10 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 100% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 80% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 100% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 90% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 100% 
 
Ženske: nad 25    Št. anketirancev: 5 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 100% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 80% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 100% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 60% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 80% 
 
Skupno št. anketirancev: 119 
Vprašanja Procenti 
Ali se lahko pred virusom HIV,pri spolnem odnosu zaščitimo s kondomom? 99% 
Ali se lahko pri poljubljanju načeloma okužimo s virusom HIV? 82% 
Kako vse se lahko okužimo s virusom HIV? 95% 
Kako dolga je inkubacijska doba virusa HIV? 84% 
Kakšna je razlika med HIV in AIDS? 94% 
Celoten projekt se je zopet dobro posrečil in mislimo, da smo naredili vse kar je v 
naši moči, da bi mlade in tudi manj mlade osvestili o tej smrtonosni bolezni.    
 

 
Predsednik: 

Dominik Bovha 
Tajnik: 

Blaž Šelekar 
 


